Por força do enquadramento na hipótese do inciso III, do art. 41 da Instrução Normativa n° 
2/2008 da SLTI/MP, a vigência dos valores repactuados retroagem a Io de janeiro de 2014, 
data-base da categoria, do que decorre o reconhecimento de crédito compensatório à 
CONTRATADA no valor de RS 74.863,78 (setenta e quatro mil oitocentos e sessenta e 
três reais e setenta e oito centavos), referente ao período de 01/01/2014 a 20/11/2014.

C L Á U S U L A  Q U A R T A  - D A  R A T IF IC A Ç Ã O

Ficam ratificadas todas as demais Cláusulas e condições pactuadas no Contrato 
Administrativo n° 29/2013, que não tenham sido atingidas pelas disposições deste Termo